Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Пестречинского

муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль

районы

башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР

от «»               2022г.                           №

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан от 02 сентября

2020 года N 1226 «Об утверждении

Политики безопасности обработки

персональных данных в

Исполнительном комитете

Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии  с Федеральным законом от 14.07.2022 N 266-ФЗ  О внесении

изменений в Федеральный закон «О персональных данных», отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу части

четырнадцатой статьи 30 Федерального закона «О банках и банковской

деятельности», Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан  постановляет:

1.Внести изменения в постановление Исполнительного комитета

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 02 сентября 2020

года N 1226 «Об утверждении Политики безопасности обработки персональных

данных в Исполнительном комитете Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан»:

- абзац 4 пункта 4.2  дополнить предложением следующего содержания

«Заключаемый с субъектом персональных данных договор не может содержать

положения, ограничивающие права и свободы субъекта персональных данных,

устанавливающие случаи обработки персональных данных несовершеннолетних,

если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, а также

положения, допускающие в качестве условия заключения договора бездействие

субъекта персональных данных».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения

на официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики

Документ создан в электронной форме. № 676 от 26.09.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 23.09.2022 09:45

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:  http:// www.-

pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

управляющего делами исполнительного комитета Пестречинского муниципального

района Г.З.Газизуллину.

Руководитель исполнительного

комитета муниципального района                                     А.В.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 676 от 26.09.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 23.09.2022 09:45

Документ создан в электронной форме. № 676 от 26.09.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 23.09.2022 09:45

Лист согласования к документу № 676 от 26.09.2022
Инициатор согласования: Газизуллина Г.З. Управляющий делами
Согласование инициировано: 23.09.2022 09:45

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Кашапов И.М.
Согласовано

23.09.2022 - 15:31
-

2  Павлова С.М.
Согласовано

23.09.2022 - 11:02
-

Тип согласования: последовательное

3  Хабибуллин А.В.
Подписано

23.09.2022 - 16:25
-

Документ создан в электронной форме. № 676 от 26.09.2022. Исполнитель: Баландина Э.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.09.2022 13:33